
 

Referat brukerråd Lokførerskolen 11. november 2025 
Tema for brukerrådet var helsetest og skolens opplæring og overgang til sertifisering.  

Helsetest 
Skolen presenterte hvordan arbeidsgruppa har jobbet i løpet av året, og gikk gjennom statistikk 
for resultatet fra helsetestene de siste årene.  

Falck Helse viste områdene for helsetest og medisinsk skikkethet, og skisserte hvordan en 
medisinsk test, psykologsamtale og yrkespsykologisk test ble gjennomført. Det ble også vist 
noen eksempler fra yrkespsykologisk test.  

Skolens opplæring og overgang til sertifisering 
Skolen skisserte utdanningsløpet og læringsutbyttet, og gikk gjennom overordna resultat fra 
årets bransjeundersøkelse.  

Foretakene deltok i verksted med tema fra bransjeundersøkelsen og arbeidsgruppa.  

I diskusjonen kom det fram at foretak som kjører motorvognsett mener skolens skifteopplæring 
dekker kompetansebehovene de har.  

Flere foretak hadde innspill til skolens rutiner for praksisvurdering, spesielt for sluttvurdering i 
skifting og øvelseskjøring. Det ble understreket at eventuelle endringer i gjennomføringen må 
inkludere foretakene i og med at det er de som velger kjørelærere til turene, og måtte inkludere 
alle foretakene i bransjen slik at gjennomføringen ble lik for alle studentene.  

I diskusjonen om skolens kjøretøyopplæring, spilte foretakene inn at skolen burde fokusere mer 
på virkemåter som gjorde studentene i stand til å overføre kunnskapen til materielltyper skolen 
ikke bruker som eksempler i opplæringen.  

Det kom fram i diskusjonen at studentene ønsker mer informasjon om hva som venter dem i 
foretakenes ansettelsesprosess og internopplæring. Foretakene gjennomfører dette på 
forskjellige måter, men flere foreslo at skolen kunne arrangere bransjedager der foretakene 
samlet kan komme og presentere seg for studentene. 

Det var enighet om at det er viktig at skolen og foretakene samarbeider godt og jevnlig for å 
tilrettelegge grunnopplæringen og overgangen mellom grunnopplæring og sertifisering med 
hensyn til forståelse av læringsutbyttebeskrivelser, nye materielltyper og ny teknologi.  

På bakgrunn av diskusjonen vil skolen arbeide videre med noen prosesser: 

- Skolen inviterer godsselskap og foretak som kjører mye lok og vogner til fagdag om 
skolens skifteopplæring. 

- Skolen arbeider sammen med bransjen for å evaluere rammer og struktur for 
praksisvurdering 

- Bransjen må møtes jevnlig for å diskutere skolens læringsutbyttebeskrivelser og 
overgangen til foretakenes sertifiseringsløp for å sikre at vi opprettholder felles forståelse 
i bransjen 

- Skolen arbeider med kjøretøyfaget for å legge til rette for overføring av virkemåter mellom 
materiell  



 
- Skolen og bransjen arbeider sammen for å sikre studentene en god informasjon om 

foretakenes forventninger før øvelseskjøring og ansettelse 
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Vedlegg 1 
Skolens presentasjon 

Vedlegg 2 - deltakere 
Møtt 

Eva Hilland    Falck Helse 

Ljosåk Marianne   BaneNOR 

Bjørn Terje Kozak   Onrail 

Simen Elmer Johansen  Vy 

Line Steinseth     NLF  

Mekonnen Germiso    Spekter/ JVSF 

Lene Kaasa    Flytoget 

Øyvind-Roger Kile   Go-Ahead  

Marius Bogstrand   Vy 

Trine GraƯ Moen   Flytoget 

Pål Andre Lysenstoen Hanssen Vy 

Knut Opheim    Vy tog 

Kjell Roger Engstrøm   CargoNet 

Andreas Rundløw  Studenttillitsvalgt 

Øyvind Gunnestad  Lokførerskolen 

Ane Haugen Jordal  Lokførerskolen 

Mikael Persson  Lokførerskolen 

Ottar Arne Haslestad  Lokførerskolen 

Arnt Einar Hansen  Lokførerskolen 

Silje Høiland Stenersen Lokførerskolen 

Jelena Truhanova  Lokførerskolen 

 

  


